

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	GfK Tüketici Güven Endeksi	Haziran	-22,4	-24,2
15:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Mayıs-Ö	0,2	0,6
15:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Mayıs-Ö	2,7	2,4
17:00	ABD	Richmond Fed Sanayi Endeksi	Mayıs	-6,0	-7,0
20:45	ABD	Fed Üyelerinden Williams'ın Konuşması			
21:00	ABD	Fed Bej Kitap Raporu			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Yeni güne Japonya ve Hong Kong endekslerinde negatif, Çin endekslerinde ise alıcılı seyirler izleyerek başlıyoruz. Dün karışık kapanışlar gerçekleştiren ABD spot endekslerinden Dow Jones %0,55 değer kaybederken, S&P500 günü %0,02 değer kazancı ile yatay tamamladı. Diğer taraftan Nasdaq endeksi ise günlük %0,59 değer kazanarak 17.019 seviyesinden kapanış rekorunu yeniledi. ABD vadeliilerine baktığımızda bu sabah satıcılı seyirler izliyoruz. Avrupa vadeliilerinde de negatif bir görünüm takip ediliyor.

ABD'de Conference Board tüketici güven endeksi mayıs ayında düşüş beklentilerinin aksine 102 seviyesine yükselerek üç aylık gerileme ardından tüketici güveninin toparlandığının sinyalini verdi. Dün ayrıca Fed üyelerinden Kashkari'nin faiz artırım ihtimalinin düşük olduğunu ancak tamamen göz ardı edilemeyeceğini değerlendirmesi dikkat çekti. Mart ayı FOMC toplantısında bu sene için iki faiz indirimi öngören Kashkari, toplantıdan bu yana dezenflasyon sürecine dair daha fazla güven kazanmadığını belirtti. Kashkari, bir sonraki toplantıya kadar gelecek tüm verileri beklemek istediğini söylese de yine de bu sene için kesinlikle iki faiz indiriminden fazla indirim olmayacağını altını çizdi. Kashkari'nin açıklamaları ve güçlü tüketici güven endeksi verileri ardından gerileyen faiz indirim beklentileri ile güçlenen dolar endeksi bu sabah 104,7 çevresinde bulunuyor. Dün %4,44 seviyelerinden yükselişe geçen ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,56 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün ABD'de mayıs ayı Richmond Fed sanayi endeksi verisi ile Fed'in Bej Kitap Raporu'nu takip edeceğiz. Bugün ayrıca, Fed üyelerinden Williams TSİ 20.45'te açıklamalarda bulunacak. Dün Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları ön plandaydı. Üyelerden Holzmann, bu sene için iki faiz indirimi beklediğini, ancak üçüncü bir indirimin de mümkün olduğunu belirtti. ECB üyelerinden Knot da ECB'nin faiz oranlarını kademeli olarak düşürebileceğine işaret etti. Her iki üye de indirim kararları için ECB'nin yeni projeksiyonlarını paylaştığı toplantılara işaret ederek beklenen haziran ayı indirimi ardından gelecek indirimler ile ilgili kararların Eylül ve aralık aylarında alınabileceğinin sinyalini verdi. Bu hafta Cuma günü takip edeceğimiz Euro Bölgesi enflasyon verileri öncesinde bugün Almanya'dan gelecek mayıs ayı enflasyon verisi takip edilecek. Veri öncesinde EURUSD 1,0845 seviyelerinde bulunuyor.

BIST100 endeksi dün bankacılık hisseleri öncülüğünde gelen alımlar ile bir miktar desteklenerek günü %0,19 değer kazancı ile 10.677 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 95,3 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,19 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ufak bir gerileme ile 264,1 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.

Dün yükselişe geçen kıymetli madenler, ABD tahvil faizlerindeki yükseliş ve güçlenen dolar ile bir miktar baskılandı. Bu sabah ons altın 2.359\$ seviyelerinde, ons gümüş ise 32,20\$ seviyelerinde bulunuyor. Hafta sonu gerçekleşecek OPEC+ toplantısı öncesinde artan jeopolitik gerginlikle yükselen Brent petrol 84,4\$ çevresinde hareket ediyor. Bitcoin ise 68.600\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0890–1,1006, aşağı yönde 1,0816–1,0695 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.365\$–2.431, aşağı yönde 2.313\$–2.277\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 32,55\$–33,00\$, aşağı yönde 31,08\$–29,90\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.095\$–1.132\$, aşağı yönde 1.047\$–1.022\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 11.088 – 11.590, aşağı yönde 10.637– 10.394 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2803–1,2894, aşağı yönde 1,2719–1,2658 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, çok uluslu şirketlerden asgari kurumlar vergisi alınması için dünya genelinde çalışma yürütüldüğünü belirterek, "Türkiye'de faaliyette bulunan çok uluslu şirketlerden asgari kurumlar vergisi alınması yönünde düzenleme yapılması kaçınılmaz. Aksi halde ülkemizin almadığı vergi bir başka ülke tarafından alınacak." dedi. Şimşek sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamada "Uyguladığımız doğru politikalarla düşen risk primi hem kamunun hem özel sektörün dış borçlanma maliyetlerini azaltırken dış finansmana erişimini de kolaylaştırıyor" diye yazdı.
- QNB Finansbank 1 yıl vadeli 273,8 milyon dolar ve 116 milyon euro olmak üzere iki dilimden oluşan sürdürülebilirlik bağlantılı kredi sağladı.
- Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) verilerine göre Türkiye Cumhuriyeti, 2024 yılının ilk dört ayında altın rezervlerini önemli ölçüde artırdı. Ocak ayı sonunda 738,4 ton altın rezervi bulunan Türkiye, Nisan 2024'te 781,9 ton altın rezervine ulaştı.
- Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk cezalarının artırılmasını da içeren Türk Ticaret Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Resmi Gazete'de yayımlandı. (Kanuna ulaşmak için [tıklayınız](#).)

Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel parasal genişlemenin finansal piyasalarda çalkantı yaşanan dönemlerde güçlü bir araç olduğunu ancak bu dönemlerin dışında Merkez Bankalarının bu genişlemenin maliyetlerini dikkatlice değerlendirmeleri gerektiğini söyledi. Schnabel ayrıca Euro Bölgesi gibi bankacılık temelli ekonomilerde hedef gözetken uzun vadeli refansman operasyonları gibi araçların da ekonomideki dezenflasyonist şoklar ve dengesizliklere karşı önemli destek verebileceğini ve bu gibi araçların yan etkilerinin daha az olacağını söyledi.
- ECB üyesi Robert Holzmann, bu yıl iki faiz indirimi beklediğini, üçüncü bir indirim de mümkün olduğunu söyledi. Enflasyonla mücadele sürecinin devam ettiğini belirten Holzmann, bir faiz indirimi desteklemeye hazır olduğunu ancak bundan sonraki her adımın kendi ayrı gerekçesinin olması gerektiğini kaydetti. Holzmann ayrıca "Eylül ve aralık aylarında yeni bilgilere sahip olacağız ve yeni bir karar vermek zorunda kalacağız" dedi.
- ECB üyesi Klaas Knot, enflasyondaki düşüş göz önüne alındığında ECB'nin faiz oranlarını kademeli olarak düşürebileceğini ve gelecekteki kesintilere ilişkin kararların yeni ekonomik projeksiyonlarla üç ayda bir yapılan toplantılar etrafında toplanabileceğini söyledi. Knot, "Mart tahminlerine göre, optimal politika genel olarak 3-4 faiz indirimiyle uyumlu olur. Bu faiz oranı senaryoları faydalı rehberlik sağlasa da gelecekte belirli bir faiz oranı yolu konusunda herhangi bir taahhütten kaçınmamız gerekiyor" ifadelerini kullandı.
- Avrupa Merkez Bankası'nın anketine göre Euro Bölgesi'ndeki tüketicilerin 12 aylık enflasyon beklentileri nisan ayında %3,0'ten %2,9'a geriledi. Tüketicilerin 12 aylık enflasyon beklentileri Eylül 2021'den bu yana en düşük seviyesine geriledi. Üç yıllık beklentiler ise %2,5'ten %2,4'e düştü.

ABD

- Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, ekonominin son derece dirençli kaldığını ve işgücünün özellikle hizmet sektöründe güçlü olmaya devam ettiğini belirtti. Kashkari, "Gelecekteki politika açısından hiçbir şey göz ardı edilmemeli, ancak Fed'in bekleyip görmesi iyi olur" diye ekledi. Çoğu insanın geçen yılın sonuna doğru bir resesyona girileceğini düşündüğünü ve bunun gerçekleşmediğini belirten Kashkari, "Bunun yerine çok güçlü bir büyüme yaşadık. ABD'li tüketiciler son derece dirençli kaldı, konut piyasası dirençli kaldı. Dolayısıyla acele edip faiz indirimine gitmeye gerek görmüyorum." dedi. Kashkari, Fed'in politika duruşunun kısıtlayıcı olduğunu, ancak olası bir faiz artırımının tamamen masadan kalkmadığını söyledi.
- S&P CoreLogic Case-Shiller verilerine göre, ABD'de ulusal konut fiyat endeksinin yıllık artışı mart ayında %6,5'te sabit kaldı. 20 kentteki konut fiyatlarına ilişkin endeks aylık bazda %0,3, yıllık bazda ise %7,4 yükseldi.
- ABD'de FHFA konut fiyat endeksi mart ayında aylık bazda %0,5 artış beklentilerinin altında %0,1 artış kaydetti.
- ABD'de Conference Board tüketici güven endeksi, mayıs ayında aylık 4,5 puan artışla 102'ye çıkarak beklentileri aştı. Tüketicilerin istihdam piyasası koşullarına ilişkin değerlendirmelerini yansıtan mevcut durum endeksi de 2,5 puan artışla 143,1'e ulaştı. Geleceğe yönelik kısa dönemli değerlendirmeleri yansıtan beklentiler endeksi ise 5,8 puan artarak 74,6'ya çıktı.
- ABD'de Dallas Fed imalat aktivite endeksi mayıs ayında yükseliş beklentilerinin aksine -14,5 seviyesinden -19,4 seviyesine geriledi.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ) politika kurulu üyesi Seiji Adachi, Banka'nın bundan sonraki politika değişikliklerini dikkatli bir şekilde yapması gerektiğini ve Merkez Bankasının gevşeme önlemlerine son verme kararının parasal sıkılaştırmaya doğru bir kayma olmadığını vurguladı. Adachi, "Japon ekonomisinin toparlanma şansına soğuk su dökebilecek erken faiz artışlarından kesinlikle kaçınmamız gerekiyor" dedi. Adachi, %2 enflasyona ulaşma olasılığının arttığını, ancak bunun hala tamamen kesin olmadığını söyledi.
- IMF ekonomistleri, güçlü ilk çeyrek verileri ve son dönemde uygulanan politikaların etkisiyle Çin'in bu yılki büyüme tahminini %4,6'dan %5,0'e yükseltti. Kuruluş daha önce %4,1 olarak duyurduğu 2025 büyüme tahminini de %4,5 seviyesine çıkardı. Ancak IMF, 2029 yılına gelindiğinde, yaşlanan nüfus ve yavaşlayan verimlilik artışı nedeniyle Çin'in büyümesinin %3,3'e gerileyeceğini öngördü. IMF Başkan Yardımcısı Gita Gopinath Pekin'de yaptığı açıklamada, IMF'in Çin'in emlak sektöründeki sorunlarını ele almak için daha kapsamlı bir politika paketine ihtiyaç duyduğunu öngördüğünü belirtti. Gopinath, merkezi hükümet kaynaklarının önceden satılmış bitmemiş konutların alıcılarına yardım etmek için kullanılması gerektiğini söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.